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RISPOSTE CHIARIMENTI 

P-201100435967 PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA IN 
FULL SERVICE DI MATERIALE DI CONSUMO PER ESAMI DI 

VITRECTOMIA OCCORRENTE ALLA STRUTTURA DI 
OCULISTICA PER 36 MESI 

DOMANDA 1: 
All’art. 3 “Documentazione Tecnica” del Disciplinare di gara sono 
richieste le seguenti buste: 
1 Documentazione tecnica prodotti 
2 Documentazione tecnica apparecchi e software. 
A pag. 8 (sempre nell’art. 3 “Documentazione Tecnica”) si specifica che le 
tre buste dovranno essere contenute in un’unica busta “contiene 
documentazione tecnica”; si chiede di precisare se le buste sono due 
oppure se deve essere predisposta una terza busta contenente altra 
documentazione tecnica (in quest’ultimo caso si chiede di definire la 
documentazione da inserire nella terza busta). 
 
RISPOSTA 1 
Le buste relative alla “Documentazione Tecnica” sono due: 
1 busta relativa ai prodotti (vedi punto 3.1 art. 3 del Disciplinare); 
1 busta contenente quanto previsto ai punti 3.2 e 3.3 (apparecchiature e 
software) art. 3 del disciplinare di gara. 
Le due buste di cui sopra, andranno poi inserite in un unico plico con 
dicitura: “Documentazione Tecnica”. 
 
DOMANDA 2: 
All’art. 6 “Esclusioni” del Disciplinare di gara si richiama l’attenzione 
sull’esigenza del Vs. Ente che si indichi l’oggetto di gara sui campioni di 
gara. 
Trattandosi di una procedura che prevede la visione della strumentazione 
con il materiale di consumo successivamente alla scheda delle offerte 
(secondo accordi con la Vs. Ingegneria Clinica e riportanti l’oggetto di 
gara sul materiale (inteso come campionatura) presentato durante la prova 
tecnica. 
Si chiede inoltre di confermare che non bisogna presentare campionatura 
entro la data di scadenza delle offerte. 
 
RISPOSTA 2: 
Si conferma che la prova dell’apparecchio e dei relativi “SET” avverrà 
successivamente all’insediamento della Commissione Giudicatrice, per il 
periodo concordato con la S.C. Ingegneria Clinica. Solo in quel momento 
verrà presentata la richiesta di campionatura con le indicazioni atte ad 
identificare il fornitore. 
Le etichette, sui singoli prodotti della campionatura, non sono necessarie. 
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Nella dichiarazione dei redditi dona 
il tuo 5 x mille al San Matteo.  
Non costa nulla. 
 
Nel riquadro “Finanziamento della 
ricerca sanitaria” inserisci il codice 
fiscale 00303490189 e firma. 
 
La ricerca serve. A tutti.  
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DOMANDA 3: 
CAMPIONATURA - Art 3 CSA : l'eventuale campionatura sarà chiesta in un secondo momento rispetto alla 
data di scadenza della presentazione delle offerte ovvero in fase di presentazione delle offerte con relativa 
documentazione amministrativa e tecnica non è prevista la consegna di alcunche campionatura? 
 
RISPOSTA 3 
Vedi risposta n.° 2 
 
DOMANDA 4: 
4.1 Dichiarazione punto I) del disciplinare di gara (pag 4 di 61) secondo capoverso: "….la ditta dovrà fornire 
dichiarazione attestante la qualifica di produttore…..( per le sacche)"  Nella descrizione dei prodotti da 
presentare non sono presenti "sacche"  
 
RISPOSTA 4.1: 
Si conferma che le sacche non sono previste, trattasi di refuso. 
 
4.2 Inoltre la scrivente società, multinazionale del settore, potrebbe proporre materiali acquistati direttamente 
da fornitore e non essere ne rivenditore ne distributore e pertanto risulterebbe essere l'unica responsabile del 
contratto in caso di aggiudicazione e pertanto non tenuta a presentare dichiarazione di proseguo della fornitura. 
Confermate? 
 
RISPOSTA 4.2: 
Sì, solo nel caso descritto. 
 
DOMANDA 5: 
5.1 punto B17) documentazione tecnica (pag 7 di 61) si indica che con l'offerta (non poi richiesto all'art 4 
Offerta economica) dovranno essere presentate le schede tecniche di cui al modello approvato dal Ministero 
della Sanità. Si intende un modello pre-definito dal Ministero? 
 
RISPOSTA 5.1: 
Si tratta delle schede tecniche depositate presso il Ministero. 
 
5.2: Se si dove andranno inserite? 
 
RISPOSTA 5.2: 
L’offerta di cui al punto B.17) dell’art. 3 del Disciplinare è quella tecnica. 
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